РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2021 года                               №  276                         р.п. Усть-Донецкий
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения № 12 от 18 ноября 2005 года «О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ (редакция от 26.03.2020) «О внесении изменений в части первую и второю Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 18 ноября 2005 года № 12 «О земельном налоге»  следующее изменение:

- подпункт 1 пункта 6 Приложения 1 к решению Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 18 ноября 2005 года № 12 «О земельном налоге»  изложить в следующей редакции:

«1) Определить следующий порядок уплаты налога и авансовых платежей по земельному налогу:

      - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками – организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу;
               - налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу действие подпункта б пункта 1 решения Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения №203 от 28.11.2019года  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения №12 от 18 ноября 2005 года «О земельном налоге» с 01.01.2021года.
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021года.

Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого городского поселения
                        В.Н. Скрипников